Emertimi dhe Forma ligjore "HIDROPOWER ELEKTRIK" sh.p.k

NIPT -i K 92115027 K
Adresa e Selise Rr.Reshit Collaku,Pallati 1, TIRANE
Data e krijimit 14.09.2009

Veprimtaria_Kryesore Financim,projektim, ndertim ,mirembaijtje Hidrocentral me koncension

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012

Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




| Vitit 2012

Periudha

Nr A ETEIYVE T ShEms Raportuese Pafsgurc?::se
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 21,156,792 5,272,512
1 Aktivet monetare 500,081 150,080
> Mjete monetare 500,081 150,080
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,055,682 1,008,298
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 14,218,329 1,008,298
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 837,354
> Instrumenta te tiera borxhi (Financime )
> Parapagime per importe
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,601,029 4,114,134
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,601,029 4,114,134
>
I AKTIVET AFATGJATA 73,704,543 6,184,500
1 Investimet financiare afatgjata
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
2 Aktive afatgjata materiale 73,704,543 6,184,500
> Toka
> Ndertesa + Instalime 73,704,543 6,184,500
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 94,861,335 11,457,012




iare itit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | onudna v
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 94,522,446 11,118,123
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 94,522,446 11,118,123
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 84,570,651 6,558,400
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,456,866 2,263,779
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 644,643 228,230
> Detyrime tatimore per TAP-in 199,047 66,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 101,333 101,333
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,011,982
> Hua te tjera
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 5,549,905 887,599
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 94,522,446 11,118,123
]l KAPITALI 338,889 338,889
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 10,000
8 Rezervat e tjera 228,889
9 Fitimet e pa shperndara -1,429,108
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 1,667,997
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+l) 94,861,335 11,457,012




( Bazdér né kiaéiﬁkim Shpén r'ne\ve

Nr Pershkrimi i Elementeve R:::::Itiga;e Pal:ae;i:l:::se
1 [Shitjet neto 891,051 6,184,500
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 249,247 1,480,747
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 646,028 2,852,368
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-8) 895,275 4,333,115
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-9) -4,224 1,851,385
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarriet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,224 1,945
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4,224 1,945
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,224 1,945
14 [Fitimi (humbja) bruto 0 1,853,330
15 |Shpenzime te panjohura 0 0
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 0 1,853,330
17 |Tatim fitimi 0 185,333
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 0 1,667,997
19 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Periudha

Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,326,120 550,307

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet+ parapagimet 4,674,330 1,605,548

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve+ te tjera -3,348,210 -1,055,241

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 1,326,120 550,307
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -976,120 -500,226

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 0

Dividente te paguar

Ortaku -976,120 -500,226

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -976,120 -500,226
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 350,000 50,081
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 150,081 100,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 500,081 150,081




Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

100,000

-1,429,108

-1,329,108

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,667,997

1,667,997

Dividentet e paguar

0

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

238,889

338,889

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

238,889

338,889




Ref. HIDROPOWER ELEKTRIK SH.P.K-Bilanc | vitit 2012
SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare ne vieren 500.081
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime Nuk ka
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka
10 > Tvsh 14,218,329  Leke
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 837,354 Leke
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka
14 4 Inventari
16 > Lendete para Leke
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Leke
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Ira per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,601,029 Leke
26 > Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Nr | Emertimi |Viti raportues

Vlera Leke
30 Toka
31 Ndertesa 73,704,543
32 Makineri,paisje
33 AAM te tjera
Pajisje zyre dhe informatike
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3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarije te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

KAPITALI

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

84,570,651
3,456,866
644,643
199,047

101,333

5,549,905
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1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar Leke 100,000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Leke 10,000

8 Rezervat e tjera Nuk ka 228,889

9 Humbjet e mbartura Nuk ka

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar--FITIMI _ Leke 0
e Fitimi i ushtrimit Leke 0
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 0
e Tatimi mbi fitimin Leke 0

LLOGARIA E REZULTATIT

Vlera ne Leke
Te ardhurat te periudhes 891,051

Shpenzimet

Kosto e punes -254,852

Shpenzime te tjera -640,422

Shpenzimet e tjera perbehen nga:

Karburanti 490422.49

taksa dhe tarifa vendore 150,000

[ Total [ -895,275]

Fitimi nga kursi I kembimit 4,224
Fitimi 0

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Aktualisht shogeria nuk po punon sepse ndodhet ne proces gjygesor.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E

f %i?%%, (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial: K92115027K301011
i #
i 2 I
¥ o AN
£

K92115027K301011
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K92115027K
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: HIDROPOWER ELEKTRIK
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Reshit Collaku, Pallati TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Tajmeront nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 895.275,00 895.275,00
(10/11) Shpenzimet 895.275,00 895.275,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 0,00 0,00
(15/16) Fitimi 0,00 0,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 0,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data X oy —
2013-03-08 Firma e Personit té tatueshém

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xoxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



SHOQERIA HIDROPOWER ELEKTRIK sh.p.k
NIPTI K 92115027 K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

_ ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0
2 |Ndertime 6,184,500 67,520,043 73,704,543
3 |Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,184,500| 67,520,043 0 73,704,543
Amortizimi A.A.Materiale 2012
.. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/281 2 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 6,184,500| 67,520,043 73,704,543
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,184,500 67,520,043 0 73,704,543




SHOQERIA HIDROPOWER ELEKTRIK sh.p.k
NIPTI K 92115027 K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TR L’;:)‘;";:,';e Sta':i‘;‘;.'ko i Viti 2012 Viti 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101
b)] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione+ interesa 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0
Shtesat (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 0
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe
4 |per kapital : 72 11300 891 6,185
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 891 6,185
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0
6| Té tjera 75 11500 2
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 13 0
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 904 6,187




SHOQERIA HIDROPOWER ELEKTRIK sh.p.k

NIPTI K 92115027 K
Pasqyre Nr.2
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . -
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 490 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 490
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 249 1,481
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,207
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 249 274
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 15 1,867
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 15 1,867
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [ Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 150 986
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 150 986
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
ll) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 904 4,334
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 4
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 67,520 6,185
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021
° “Administrato




SHOQERIA HIDROPOWER ELEKTRIK sh.p.k

NIPTI K 92115027 K
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti viti 2010
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese 591,051
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 591,051
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi [Profesione te lira
34[Sherbimi  |Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V) 591,051

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

1

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke

Me page me te larte se 91.475 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




